
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 853 DEL 07-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 128 DEL 07-08-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di centralino VoiSmart
Unified  Communication e cabalggio strutturato per la sede operativa della Protezione
Civile. CUP B98G12000220004

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 98 del 28/1/2010 con la quale l’Amministrazione Comunale ha
autorizzato l’acquisto dal Consorzio CAVET di due immobili prefabbricati, già in uso allo
stesso consorzio per foresteria e auditorium/pronto soccorso, oltre a resede da destinare per la
nuova sede di Protezione Civile;
- la deliberazione G.C. n. 150 del 6/7/2010, con la quale veniva approvato il Progetto
Esecutivo relativo al primo stralcio per l’allestimento del nuovo Centro Comunale di
Protezione Civile, comprendente le opere di recinzione, di allacci sottoservizi e opere a
verde;
-  la deliberazione G.C. n. 94 del 5 giugno 2012 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo al secondo stralcio per l’allestimento del nuovo centro di Protezione
Civile;

la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

DATO ATTO che il Progetto Esecutivo dell’opera prevede un importo complessivo di spesa di
€ 80.575,00 di cui € 19.500,00 per la fornitura di centralino telefonico completo di apparecchi,
access point per interconnessione in rete wifi portatili e cablaggio strutturato dei locali di via
Paganini;



PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,  non è
attiva la convenzione per l’affidamento del servizio sopraindicato;

CONSIDERATO però che Consip Spa ha aggiudicato a Telecom Italia Spa, in data 4 giugno
2012, la gara per la fornitura di prodotti per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti
locali nonché per la prestazione di servizi connessi, denominata “Reti Locali 4” che sarà attivata
a partire dal mese di settembre 2012;

DATO ATTO che il Servizio Economato e Provveditorato ha lavorato, unitamente con il
Servizio Informatico e Telematico, all’acquisizione da Telecom Italia Spa di una offerta che
fosse in linea con le esigenze tecniche della nuova sala operativa ed economicamente congrua se
confrontata con i parametri della precedente convenzione Consip “Reti Locali 3” e di quella già
aggiudicata ma in fase di attivazione;

DATO ATTO quindi del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1, 3 e
13;

RITENUTO di dover acquistare da Telecom Italia Spa, come da offerta agli atti del servizio
economato e provveditorato, le seguenti apparecchiature per allestire la Sala Operativa della
Protezione Civile che sarà inaugurata nel prossimo autunno:

centralino Voismart Unified Communication;
accesspoint per interconnesione in rete wifi portatili;
cablaggio strutturato della rete;

DATO ATTO che in data 6 agosto 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z320601D98, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di autorizzare la fornitura di centralino telefonico completo di apparecchi, access point



per interconnessione in rete wifi portatili e cablaggio strutturato dei locali ex Cavet di via
Paganini che saranno adibiti a Sala Operativa della Protezione Civile;

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura e posa in opera delle
apparecchiature di cui sopra a Telecom Italia Spa entro un limite di spesa di Euro 14.414,00 oltre
iva 21% per un totale di Euro17.440,94;

3. di impegnare la spesa di Euro 17.440,94  avvalendosi del R.P. n. 11/4879  capitolo Peg
78961 Op. 2011/215;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6 luglio
2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1, 3 e  13;

6)  di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 07-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di centralino VoiSmart
Unified  Communication e cabalggio strutturato per la sede operativa della Protezione
Civile. CUP B98G12000220004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:  17.440,94
------------
11/004879/01 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :  58.559,06
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000094
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     17.440,94

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


